
 

■本件に関するお問合せ先 

   松本大学運動栄養学研究室  TEL 0263-48-7325（直通） 

 E-mail   hiroyuki.hasegawa@t.matsu.ac.jp 

2022 年 7 月 13 日 

報道関係各位 

 

 

ジュニアアスリートのための 
スポーツ・サイエンス・スクールの活動取材のお願い 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、松本大学運動栄養学研究室（長谷川ゼミナール）では、これまで長野県内を中心に多くのスポー

ツチームの栄養サポートを実施してまいりました。その中には、プロアスリートの栄養サポートもあり、

貴重な知見を得る機会に恵まれました。これらの知見を学内に留めるのではなく、地域の子ども達や保護

者、指導者に伝え、長野県内の競技力向上に努めることが、我々研究室の使命と考えております。そして、

長野県から世界を目指すアスリートが生まれ、育つことを願い、本企画に至りました。 

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、報道関係各社を通じて広くご紹介いただきたく、当日の取

材をよろしくお願い申しあげます。併せて、事前の告知等を頂ければ幸いです。よろしくお願い致しま

す。 

敬具 

記 

 

日 時： 2022 年 7 月 30 日（土） 第 1 部 9:30~12:30 第 2 部 15:00~18:00 

場 所： 松本大学 第 1 体育館、5 号館 

対象者： 長野県内のミニバス経験者およびその保護者や指導者 

内 容： バスケットボール選手のための体力測定 

  成長期を迎える前にできるトレーニング教室 

     ツボを使った選手のためのセルフコンディショニング 

     ジュニアアスリートのための栄養講座 

 

当日のゲストアスリート：武井 弘明 選手 

（略歴）プロバスケットボール選手、 

3x3 信州松本 DYNA BLACX 選手兼 GM として活躍中 

 
主 催： 松本大学運動栄養学研究室（長谷川ゼミナール） 
共 催： LAW バスケットボールスクール 

【7/26 更新】新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、本イベントは中止とさせていただきます。 


